PAGE

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от_______2020 г.                                                                                                  № _____
О внесении изменений в некоторые приказы
о предоставлении мер социальной поддержки лицам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования или профессиональных образовательных организациях по направлениям подготовки (специальностям) в сфере физической культуры и спорта

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 04.08.2014 № 474 «О предоставлении мер социальной поддержки лицам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования или профессиональных образовательных организациях по направлениям подготовки (специальностям) в сфере физической культуры и спорта на платной основе» (в редакции приказов министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 22.09.2014 № 563, от 05.11.2014 № 723, от 30.12.2014 № 929, приказов министерства спорта Калужской области от 06.05.2015 № 234, от 02.11.2015 № 614, от 28.01.2016 № 33, 09.06.2016 № 283, 12.03.2018 № 80, от 22.05.2019 № 151) следующие изменения:
1.1 Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 части 2 статьи 56 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 «Меры социальной поддержки лицам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования или профессиональных образовательных организациях по направлениям подготовки (специальностям) в сфере физической культуры и спорта, в том числе в аспирантуре» раздела 4 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта в Калужской области» подпрограммы 2 «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта и системы подготовки спортивного резерва в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области», утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 31.01.2019 № 53(в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 31.05.2019 № 333, от 22.07.2019 № 459, от 02.09.2019 № 553, от 18.12.2019 № 814, от 17.03.2020 № 199), Положением о министерстве спорта Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 12.07.2018 № 420
(в ред. постановлений Правительства Калужской области от 19.10.2018 № 651,
от 01.11.2018 № 686, от 21.02.2020 № 116), ПРИКАЗЫВАЮ:».

1.2. В пункте 4 приказа слова «Силаеву О.А.» заменить словами «Боденкову М.А.».
2. Внести в приказ министерства спорта Калужской области от 17.03.2015 № 124
«О предоставлении мер социальной поддержки лицам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования или профессиональных образовательных организациях по направлениям подготовки (специальностям) в сфере физической культуры и спорта на бюджетной основе» (в редакции приказов министерства спорта Калужской области от  23.06.2015 № 333, от 28.01.2016 № 32, от 22.05.2019 № 151) (далее – приказ) следующие изменения:

2.1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 части 2 статьи 56 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 «Меры социальной поддержки лицам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования или профессиональных образовательных организациях по направлениям подготовки (специальностям) в сфере физической культуры и спорта, в том числе в аспирантуре» раздела 4 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта в Калужской области» подпрограммы 2 «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта и системы подготовки спортивного резерва в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области», утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 31.01.2019 № 53 (в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 31.05.2019 № 333, от 22.07.2019 № 459, от 02.09.2019 № 553, от 18.12.2019 № 814, от 17.03.2020 № 199), Положением о министерстве спорта Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 12.07.2018 № 420 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 19.10.2018 № 651, от 01.11.2018 № 686, от 21.02.2020 № 116), ПРИКАЗЫВАЮ:».
2.2. В пункте 4 приказа слова «Силаеву О.А.» заменить словами «Боденкову М.А.».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления развития спортивной инфраструктуры М.А. Боденкову.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр

           А.Ю. Логинов